
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 7282/2024
Tit./Fasc./Anno 9.13.3.4.0.0/1/2022

DIREZIONE POLIZIA METROPOLITANA E PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE

Oggetto: Impegno spese di imposta di bollo commissioni e tenuta conto euro
317,31  -  periodo  dal  01/01/2024  al  30/11/2024  Annullamento  determina
dirigenziale di impegno n 5580 del 11/12/2024

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di determinazione dirigenziale redatta dal Responsabile del
Procedimento Dott. sa Giovanna Costa.

Valutati  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  a  fondamento
dell'adozione del presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e
successive modifiche ed integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifiche ed integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.

Dato atto, ai sensi dell’art. 21-septies della Legge n. 241 del 7.8.1990, che nel
presente provvedimento non sussistono cause di nullità.

Dato  atto  che  per  il  presente  provvedimento  sono  stati  rispettati  i  tempi
procedimentali e non sono state riscontrate anomalie.

Accertata,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativo-
contabile di cui all’art. 147-bis    c. 1 del D. Lgs n. 267/2000, la regolarità
tecnica  del  presente  Provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e

1/1

Determina Dirigenziale N. 5596 del 11/12/2024
Protocollo N. 101764/2024

Firmato digitalmente da LA MANNO GIUSEPPE

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso
unitamente alla sottoscrizione del presente Provvedimento.

DETERMINA

Approvare  la  proposta  redatta  dal  Responsabile  del  procedimento  Dott.ssa
Giovanna Costa con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa e
precisamente :

• annullare la determina dirigenziale n. 5580  dell ’11/12/2024 avente 
pari oggetto ma recante un errore di compilazione del sistema 
digitale, che si intende sostituita dalla presente determinazione 

• procedere  all’impegno  del  suddetto  importo  di  €   317,31  (euro
trecentodiciasette/31)  relativo  alle  spese  di  imposta  di  bollo,
commissioni e tenuta conto (periodo dal 01.01.2024 al 30.11.2024)
facendo  gravare  la  spesa   sul  cap.  114702/0  dell’ultimo  Bilancio
approvato, come da art. 163 c. 2 del TUEL, in quanto spese derivanti
dall’assolvimento di obbligazioni già assunte.

Palermo, 11/12/2024
                                                                                                                   Il
Dirigente
                                                                                                       Dott.
Giuseppe La Manno

2

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



      
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 

IL RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

dall’analisi del c/c postale n. 20380937 intestato a “Provincia Regionale
di Palermo - Corpo di Polizia Provinciale” – la somma di € 317,31 (euro
trecentodiciasette/31) è  relativa  alle  spese  di  imposta  di  bollo,
commissioni e tenuta conto (periodo dal 01.01.2024 al 30.11.2024)
già trattenute da Poste Italiane S.p.A.;

Considerato che:
• l’ importo di  € 317,31 (euro trecentodiciasette/31)  relativo alle spese

di  imposta  di  bollo,  commissioni  e  tenuta  conto  (periodo  dal
01.01.2024 al 30.11.2024) deve essere impegnato.

•  Che in data 11/12/2024 è stata adottata la Determina Dirigenziale  di
impegno n. 5580  avente pari oggetto ma recante un errore di
compilazione del sistema digitale , che si intende sostituita dalla
presente Determina 

Occorre:

• annullare la la Determina Dirigenziale n. 5580 dell ’11/12/2024 
avente pari oggetto ma recante un errore di compilazione del 
sistema digitale , che si intende in toto  sostituita dalla presente 
Determina 

• procedere  all’impegno  del  suddetto  importo  di  €   317,31  (euro
trecentodiciasette/31)  relativo  alle  spese  di  imposta  di  bollo,
commissioni e tenuta conto (periodo dal 01.01.2024 al 30.11.2024)
facendo  gravare  la  spesa   sul  cap.  114702/0  dell’ultimo  Bilancio
approvato, come da art. 163 c. 2 del TUEL, in quanto spese derivanti
dall’assolvimento di obbligazioni già assunte.

• Dato atto, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241 del 7.8.1990, che per
il presente provvedimento non sussistono motivi di confitto di interesse,
neppure potenziale, per chi lo adotta. 

• Dato atto, ai sensi dell’art. 21-septies della Legge n. 241 del 7.8.1990,
che nel presente provvedimento non sussistono cause di nullità.

• Dato atto che per il presente provvedimento sono stati rispettati i tempi
procedimentali e non sono state riscontrate anomalie.

PROPONE

Che si adotti il conseguente provvedimento: 

• annullare la determina dirigenziale n. 5580  dell ’11/12/2024 avente 
pari oggetto ma recante un errore di compilazione del sistema 
digitale, che si intende sostituita dalla presente determinazione 

• procedere  all’impegno  del  suddetto  importo  di  €   317,31  (euro
trecentodiciasette/31)  relativo  alle  spese  di  imposta  di  bollo,
commissioni e tenuta conto (periodo dal 01.01.2024 al 30.11.2024)
facendo  gravare  la  spesa   sul  cap.  114702/0  dell’ultimo  Bilancio
approvato, come da art. 163 c. 2 del TUEL, in quanto spese derivanti

1/3

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3



dall’assolvimento di obbligazioni già assunte.

Il Responsabile dell’Istruttoria

 Comm. Capo Rando Patrizia     

                                             Il Responsabile del 
Procedimento  

                           
Comm. Capo Dott.ssa Costa Giovanna

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modificazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

4

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 4


